...los buenos soldados están acostumbrados a usar sus espadas... sólo contra sus enemigos, [en este caso] contra los enemigos de la fe, buscando solamente herejes con las espadas de sus palabras sutiles³¹.

Frente a la abundancia de dialécticos y a la relación de éstos con el ámbito de la demostración material, surge la necesidad de la primacía de lo espiritual³². Otloh intenta demostrar cómo Dios es su Protector a través de ejemplos recogidos de la hagiografía y que es Él quien lo hace padecer y/o lo salva.

talentum ex Deo acciperent causa defendendi simplices et pauperes, illi econtra, o nefas! avaritiae facibus inflammati, et ob hoc prorsus obcaecati, quorumque bona possunt devorant, ventrem pro Deo, temporalia lucra pro aeterna felicitate amantes».

28 *De cursu spirituali*, columnas 179 a 180, reproducimos el texto completo por su riqueza: «Quibus sententiis licet generaliter omnes iniqua loquentes corripantur, specialiter tamen si qui dolis versutae rationis utuntur ad decipiendos simplices quoque, ut dialectici, nec non prudentiae saecularis gnari. Utrique enim in tantum saepe inflantur magnae verbositatis scientia ut divinae rationis subtilitati credant se posse contradicere. Unde etiam Psalmista postquam dixit: Disperdat Dominus universa labia dolosa, linguam magniloquam (Psal. XI, 4), statim subjunxit, dicens: Qui dixerunt: Linguam nostram magnificabimus, labia nostra a nobis sunt, quis noster Dominus est? (Ibid., 5.) Quae verba superbiae sensum talem videntur habere: Peritiam tantam ex labore nostro acquisivimus, ut et disputationi divinae possimus respondere. Dicentes enim: Quis noster Dominus est, ostendunt se dubitare de immensa Dei virtute».

29 *De doctrina spirituali*, columna 279 B: «Quid mihi tunc Socrates, vel Plato Aristotelesque, Tullius ipse rhetor, mundanae dogmatis auctor? Dic quid enim misero mihi tunc prodesse valebant? Quos si non legi, per tempora multa cupivi affectuque ipso discendi adii loca quaedam, [279C] quae pro mundanis mihi cultibus optima duxi».

30 *De tribus quaestionibus*, columna 60 B: «Peritos autem dico magis illos qui in sacra Scriptura quam qui in dialectica sunt instructi. Nam dialecticos quosdam ita simplices inveni ut omnia sacrae Scripturae dicta, juxta dialecticae auctoritatem, constringenda esse dicernerent magisque Boetio quam sanctis scriptoribus in plurimis dictis crederent».

31 *De cursu spirituali*, columna 181 A: «Et si in vobis sit aliquis in dialectica peritus, utatur ea sicut milites boni gladiis solent uti. Quamvis enim secum jugiter portent gladium, norunt tamen eum non nisi contra hostes extendendum. Sic et dialectici in subtili et argumentosa ratione facere debent nullum domesticum, id est fidelem et simplicem, sed sacrae fidei hostes, hoc est, haereticos solummodo [181B] gladiis verborum subtilium petentes, sicut et sancti Patres fecisse leguntur».